Detalhes da Pesquisa

Data/Hora: 12/05/2021
18:10:17
CNPJ: 37.801.227/0001-46

N°: 2259325
PLACA: IVX-9448

AUTO COMPLETA

QUADRO RESUMO

RESTRICOES: NAQ
LEILAO 2: NAO
REMARKETING: NAO
SINISTRO: NAD

o LEILAO 1: NAO

D VENDA DIRETA: NAO

= INDICIO DE SINISTRO 2: NAO
o SITUACAO: CIRCULACAO

PLACA: IVX9448
3 PROCEDENCIA: NACIONAL
R CHASSI: 9BGKS48BOFG193205
w RENAVAM: 01019365622
NUMERO DO MOTOR: GBISB5016

CHEVROLET

MOTOR DE FABRICA:

GB95SB5016
COR CINZA ANO FAB/MOD 2014/2015
MARCA/MODELO CHEVROLET/ONIX 1.0MT LT MUNICIPIO/UF RS/CACHOEIRA DO SUL
CAP. PASSAGEIRO 005 COMBUSTIVEL ALCOOL/GASOLINA
POTENCIA 080 TIPO AUTOMOWEL
CARROCERIA NAO APLICA CAIXA DE CAMBIO NAO INFORMADO
NUMERO DO CAMBIO 14319932 NUMERO DE CARROCERIA NAQ INFORMADO
EIXO 00 EIXO AUXILIAR NAO INFORMADO
EIXO TRASEIRO DIF. NAD INFORMADO CAPACIDADE DE CARGA 0.00
CILINDRADAS 1000 REMARCAC;E\O DO CHASSI NAO
PESO BRUTO/CMT 1.40/1,40 SITUACAO CIRCULACAO
DATA ULTIMA ATUALIZAQ,E\O 07/12/2018 MONTAGEM COMPLETA
RESTR\C.&O FINANCEIRA: NADA CONSTA RESTRICAO JUDICIAL: MNADA CONSTA
RESTR\Q&O TRIBUTARIA: NADA CONSTA RESTRICAO ADMINISTRATIVA: NADA CONSTA

1 VEICULO NAO POSSUI ROUBO/FURTO ATIVO.

3 VEICULO NAO POSSUI HISTORICO DE ROUBO E FURTO

BASE ESTADUA

PLACA: 1VX9448 PROCEDENCIA: NACIONAL

CHASSI: 9BGKS48BOFG193205 MOTOR: GB95B5016
RENAVAM: 01019365622 COR: CINZA

ANO DE FABRICAGAO/MODELO: 2014/2015 MUNICIPIO/UF: CACHOEIRA DO SUL/RS
QTD. PASSAGEIROS: 005 CAPACIDADE DE CARGA: 00000

ESPECIE: PASSAGEIRO CARROCERIA: NAO APLICA
CAMBIO: NAO INFORMADO EIXOS: 00

CILINDRADAS: 0000 CHASSI REMARCADO: NAO

CATEGORIA: PARTICULAR TIPO DO VEICULO: AUTOMOVEL

CMT: 00140 COMBUSTIVEL: ALCOOL/GASOLINA
MARCA/MODELO: CHEVROLET/ONIX 1.0MT LT PBT: 00000

POTENCIA: 080 SITUAGAO: EM CIRCULACAC

RESTRIGOES

1 NAO CONSTAM RESTRICOES PARA A PLACA

NADA CONSTA

STA

RESTRICOES 1: NADA CONSTA RESTRICOES 2:
RESTRIGOES 3: NADA CONSTA RESTRICOES 4: NADA ¢
OUTRAS RESTRICOES: NAO INFORMADO

DEBITOS

1 CONSTAM DEBITOS PARA A PLACA

IPVA E LICENCIAMENTO: EXISTE DEBITO IPVA MULTAS: NAQ EXISTE DEBITO
VALOR IPVA: 925,87 VALOR DPVAT: 0.00
VALOR DAS MULTAS: 0,00 VALOR DO LICENCIAMENTO: 0,00

INFORMAGOES DO PROPRIETARIO

ANTERIOR: NAO INFORMADO

LEILAO 1

o NENHUM REGISTRO DE LEILAO

LEILAO 2

o NENHUM REGISTRO DE LEILAO

VENDA DIRETA

o NENHUM REGISTRO ENCONTRADO

REMARKETING

o NENHUM REGISTRO ENCONTRADO

ATUAL: DILON GULARTE COSTA JUNIOR

~

APONTAMENTO DE COMERCIALIZA

NADA CONSTA

SINISTRO (CORTESIA)

o NAO EXISTE OCORRENCIA DE SINISTRO DE INDENIZAGAO INTEGRAL PARA A PLACA

INDICIO DE SINISTRO 2

VEICULO NAO POSSUI INDICIO DE SINISTRO

v
@

LOCALIZACAO

NOME: DILON GULARTE COSTA JUNIOR NOME DA MAE: GISELDA DE CASTRO COSTA

RENDA: 109000 UF FISCAL: RS

DATA DE NASCIMENTO: 27/07/1988 SEXO: M

ESCOLARIDADE: MESTRADO INCOMPLETO PROFISSAO: 411005
| TELEFONE: (51) 3724-6001 CELULAR: (51) 8974-81046 |
| EMAIL: DILON_JUNIOR@YAHOO.COM.BR |

Estas informacdes sdo confidencias e deverdo ser utilizadas exclusivamente para a orientacdo das transacdes comerciais do CNPJ: 37.801.227/0001-46, responsabilizando-se
civil e criminalmente por danes que ocasionar a terceiros gquando utilizadas em desacordo com a lesgislacio em vigor. A responsabilidade da Autocredcar limita-se a
transmitir fielmente as informacdes sobre veiculos automotores registrados em Bases de Dados publicas e privadas detentoras das informacges. As informacdes exibidas
nesta consulta s&o as que encontram-se disponiveis na data e hora da consulta nas Bases de Dados publicas cu privadas, cabendo ac CNPJ: 37.801.227/0001-46 em caso de
ddvida ou divergéncia, consultar diretamente o érgdc competente. O CNPJ: 37.801.227/0001-46 declara ter ciéncia que todas as informagdes prestadas no corpo dessa
consulta visam exclusivamente colaborar com o processo de averiguacdo de prudéncia do veicule, servinde apenas como uma ferramente de andlise prévia e ndo como
elemento de decis3o Unica para vistoria ou comercializacde do veiculo. O levantamento das informacdes veiculares via consulta eletrdnica jamais pode substituir a consulta dof
drgio oficial especialmente pele fato de que as informagées podem ser acrescidas, modificadas ou retiradas de forma "on-line" pelos érgdos publicos, instituicdes financeiras

e seguradoras.




21/07/2021

Consultar Veiculo

Portal de Servigos Denatran

ATENCAO

regularidade.

A Asinformacdes obtidas através de consulta a este site ndo servem como certiddo de

Dados informados

Codigo RENAVAM
Placa

CPF/CNPJ

Placa Atual:

Codigo RENAVAM:
CPF/CNPJ do Proprietario:
Nome do Proprietario:
Tipo:

Espécie:

Carroceria:

Categoria:
Combustivel:
Marca/Modelo:

Ano Fabricacao:

Ano Modelo:

Cor:

Lotacao:

Capacidade de Carga:
Poténcia:

Cilindradas:

CSVs emitidos (a partir de 2016):

https://portalservicos.denatran.serpro.gov.br/#/veiculo

01019365622

IVX9448

016.460.080-90

VX9448

01019365622

016.460.080-90

DILON GULARTE COSTA JUNIOR

AUTOMOVEL

PASSAGEIRO

NaO APLICAVEL

PARTICULAR

ALCOOL/GASOLINA

CHEVROLET/ONIX 1.OMT LT

2014

2015

CINZA

0]

80

1000

Nao ha emissao do documento

12



21/07/2021 Portal de Servigos Denatran

Para obter detalhes das restricdes ou informacdes adicionais procure o DETRAN do seu
veiculo.

https://portalservicos.denatran.serpro.gov.br/#/veiculo 2/2



21/07/2021 Portal de Servigos Denatran

Consultar Veiculo

ATENCAO

A Asinformacdes obtidas através de consulta a este site ndo servem como certiddo de
regularidade.

Dados informados

Codigo RENAVAM 01019365622

Placa IVX9448

CPF/CNPJ 016.460.080-90

Restricao-1: Nao ha
Restricao-2: Nao ha
Restricao-3: Nao ha
Restricao-4: Nao ha
Existe ocorréncia de furto/roubo ativa? Nao
Existe comunicacao de venda ativa? Nao
Existe restrigao judicial RENAJUD? Nao
Existe multa RENAINF? Nao
Existe recall? Nao
Ostenta placa novo padrao? @ Nao

Para obter detalhes das restricdes ou informacdes adicionais procure o DETRAN do seu
veiculo.

https://portalservicos.denatran.serpro.gov.br/#/veiculo

m



21/07/2021 Sefaz RS - Inscritos em Divida Ativa - Pessoa Natural

Inicial > Servigos > Assunto > ICMS > Lista de Inscritos em Divida Ativa > Pessoa Natural

Voltar Enviar para... A+ A-

Informe
CPF 01646008090 ou
Nome ou
Valor a (Ordem decrescente de valor) ou
Maiores Pessoas Naturais
Municipio | Todos v

Linhas 15 v

Consultar

Relacionados em Divida Ativa
Nenhum registro encontrado para o CPF 01646008090

Desenvolvido pela PROCERGS. Leia nossa Politica de Privacidade. Fale com o Webmaster

Imprimir

https://www.sefaz.rs.gov.br/DAT/DEV-FIS-CON.aspx

m


https://www.sefaz.rs.gov.br/Site/index.aspx
https://www.sefaz.rs.gov.br/Site/MontaMenu.aspx?MenuAlias=m_servinf
https://www.sefaz.rs.gov.br/Site/MontaMenu.aspx?MenuAlias=m_assunto
https://www.sefaz.rs.gov.br/Site/MontaMenu.aspx?MenuAlias=m_icms
https://www.sefaz.rs.gov.br/Site/MontaMenu.aspx?MenuAlias=m_insc_div
https://www.sefaz.rs.gov.br/DAT/DEV-FIS-CON.aspx
http://www.procergs.com.br/
https://www.sefaz.rs.gov.br/w3c/PoliticaPrivacidade.aspx
https://www.sefaz.rs.gov.br/Site/FaleConosco.aspx?fc=WEBMASTER
javascript:history.back(-1)
javascript:AbreJanela('../Site/Imprimir.aspx','',760,450,-1,-1,-1,-1,1,-1);void(0);
javascript:tamTexto('D','painelConteudo');void(0);
javascript:tamTexto('A','painelConteudo');void(0);
javascript:AbreJanela('../Site/EnviarPara.aspx','',560,318,-1,-1,-1,-1,-1,-1);void(0);

Buscar servigos

Consulta individual de veiculo

Voltar

IDENTIFICACAO DO VEICULO
Veiculo marca/modelo: CHEVROLET/ONIX 1.0MT LT
Ano/modelo: 2014/2015

Placa: IVX9448

Chassi: 9BGKS48B0FG193205
RENAVAM: 1019365622

Registrado em: CACHOEIRA DO SUL
Tipo: Automdével

Cor: Cinza

Espécie: Passageiro

Veiculo esta: Em circulagao

Licenciamento valido até: 30/06/2022

DOCUMENTO DE LICENCIAMENTO

Importante: O CRLV Digital sé pode ser gerado no perfil do proprietario do
veiculo.

O CRLV é o Certificado de Registro e Licenciamento do Veiculo, documento de porte
obrigatdrio e que deve ser renovado anualmente.

Para saber como baixar o CRLV Digital clique aqui.
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https://pcsdetran.rs.gov.br/servicos/820
javascript:void(0)
https://pcsdetran.rs.gov.br/

2020

2019

2018

2017

2016

Buscar servigos

Exercicio: 2021
Situacao: Liquidado
Vencimento: 19/04/2021

Valor histérico: RS 925,87

Exercicio: 2020
Situacéao: Liquidado
Vencimento: 22/04/2020

Valor histérico: RS 961,99

Exercicio: 2019
Situagao: Liquidado
Vencimento: 17/04/2019

Valor histérico: RS 986,15

Exercicio: 2018
Situacao: Liquidado
Vencimento: 18/04/2018

Valor historico: RS 999,33

Exercicio: 2017
Situacao: Liquidado
Vencimento: 24/04/2017

Valor histérico: RS 1.024,44

Exercicio: 2016

Situacao: Liquidado


https://pcsdetran.rs.gov.br/

Buscar servigos

Valor histérico: RS 1.082,07

SEGURO DPVAT
Exercicio: 2021

Situacao: Nao devido

Exercicio: 2020

Situagao: Quitado

Duvidas: www.seguradoralider.com.br

TAXA DE LICENCIAMENTO ANUAL
Valor: RS 0,00

Veiculo Licenciado

INFRAGOES/MULTAS

Para mais informacgdes consulte aqui dados de infragdes/multas deste veiculo.

A Vencer (0)

Suspensas (0)

Vencidas (0)

Aguardando Prazo Defesa (1)

Quantidade: 1

Valor: RS 130,16

Aguardando Prazo Julgamento (0)

INFORMAGOES/CONSULTAS COMPLEMENTARES

Emissao de GAD-E de Processos de Veiculos

Conferéncia de Chave Eletronica

Transferéncia de veiculo



https://www.seguradoralider.com.br/
http://www.portaldetransito.rs.gov.br/dtw2/app/servico/ifr/consulta-gad-veiculo-form.xhtml
http://www.portaldetransito.rs.gov.br/dtw2/app/servico/ifr/consulta-chave-eletronica-form.xhtml
https://pcsdetran.rs.gov.br/servicos/285
https://pcsdetran.rs.gov.br/

Buscar servigos

Consulta Situacao GAD-E/Taxas

Consulta de Furto/Roubo de Veiculos por Placa



javascript:void(0)
https://sinal.prf.gov.br/sicop/sinal
https://www.portaldetransito.rs.gov.br/dtw2/app/servico/gfi/consulta-situacao-gade-taxas-form.xhtml
https://ssp.rs.gov.br/consulta-roubo-furto-de-veiculos
https://pcsdetran.rs.gov.br/

Buscar servigos @

Infragdes por veiculo

Voltar

Aviso. Dados sensiveis sao omitidos para usuarios que nao estado logados ou quando os dados ndo sao de sua responsabilidade.

Natureza Media podendo ocasionar 4 pontos na carteira de habilitacao

IDENTIFICAGCAO DA INFRAGAO

Transitar em velocidade superior a maxima permitida em até 20%.
Infragdo ocorrida em: 30/07/2020 as 16:58

Local: ROD. RSC287 km 169 SENTIDO NOVO CABRAIS-PARAISO DO SUL
Municipio: PARAISO DO SUL - RS

Infrator: Condutor

Amparo Legal CTB Art. 218, |

Valor: RS 130,16

IDENTIFICACAO DO VEICULO

Veiculo marca/modelo:
CHEVROLET/ONIX 1.0MT LT

Placa: IVX9448
RENAVAM: *** QMITIDO ***
Espécie: PASSAGEIRO

Emitido no municipio de: CACHOEIRA DO SUL.

IDENTIFICAGAO DO PROPRIETARIO(A) E CONDUTOR(A)
Proprietario(a): *** OMITIDO *+*

CPF/CNPJ: *** OMITIDQ ***

Carteira Nacional de Habilitagao: *** OMITIDO ***  Categoria: AB  Emitida na UF: RS

Condutor ndo indicado no auto de infragao.

AUTO DE INFRAGAO

Orgao Fiscalizador: 121200 - DAER - RS
Série: E019973603
Orgao de Transito Responsével (Autuador): 212 - DAER - RS

Caodigo da infragao: 74550

DADOS DE PAGAMENTO

Infragcdo A Vencer no valor de RS 130,16


https://pcsdetran.rs.gov.br/servicos/163
javascript:void(0)
https://pcsdetran.rs.gov.br/

Buscar servigos

DOCUMENTOS

—| Histérico da Infragado de Transito
— | Documento que detalha o histérico administrativo do auto de infragdo de transito.

NOTIFICAGOES

—) NAIT
— ] Notificagao do Auto de Infragao de Transito



javascript:void(0)
https://pcsdetran.rs.gov.br/

Buscar servigos

InfragGes por veiculo

Voltar

4 infragdes encontradas.

CHEVROLET/ONIX 1.0MT LT 1VX9448 Detalhe da Infragdo

Orgdo: 121200 Serie: E019973603
Transitar em velocidade superior a maxima permitida em até 20%

Ocorrida em: 30/07/2020 as 16:58 Local: Rod. Rsc287 Km 169 Sentido Novo Cabrais-paraiso Do Sul
Sujeito a 4 pontos
A Vencer RS 130,16

CHEVROLET/ONIX 1.0MT LT 1VX9448 Detalhe da Infragdo

Orgdo: 121200 Serie: E019040376
Transitar em velocidade superior a maxima permitida em até 20%

Ocorridaem: 13/11/2019 as 17:48 Local: Rsc-287 Km 156,930/Santa Maria - Santa Cruz Do Sul
Sujeito a 4 pontos
Paga RS 130,16

CHEVROLET/ONIX 1.0MT LT 1VX9448 Detalhe da Infragdo

Orgdo: 121200 Serie: E012945595
Transitar em velocidade superior a maxima permitida em até 20%

Ocorrida em: 26/10/2015 as 19:34  Local: P02-610b/ers-122 Km 16,000/Faixa E/farroupilha - Portao
Sujeito a 4 pontos
Paga RS 85,13

CHEVROLET/ONIX 1.0MT LT 1VX9448 Detalhe da Infragdo

Orgdo: 121200 Serie: E011744411
Transitar em velocidade superior a maxima permitida em até 20%

Ocorrida em: 15/11/2014 as 10:45 Local: Rod. Rsc287 Km 164 Sentido Candelaria-novo Cabrais
Sujeito a 4 pontos
Paga RS 85,13


https://pcsdetran.rs.gov.br/servicos/163
javascript:void(0)
https://pcsdetran.rs.gov.br/

Voltar

Buscar servigos


javascript:void(0)
https://pcsdetran.rs.gov.br/

GUIA DE ARRECADAGAO/MULTA DE TRANSITO (GAD/M) N° 202120783079 EXPEDIDA 21/07/2021

DADOS DO AUTO DE INFRAGAO - Cépia meramente informativa RENAINF: 4822581527
IDENTIFICAGAO DO AUTO DE INFRAGAO
ORGAO FISCALIZADOR
121200-DAER - RS
IDENTIFICAGAO DO VEICULO
Placa UF Marca/Modelo
1VX9448 RS |CHEVROLET/ONIX 1.0MT LT
IDENTIFICAGAO DO PROPRIETARIO/CONDUTOR
Nome do Proprietario CPF/CNPJ
** DADOS OMITIDOS POR SEGURANGA ***
Nome do Condutor CPF
** DADOS OMITIDOS POR SEGURANGA ***
IDENTIFICAGAO DA INFRAGAO
Local
ROD. RSC287 km 169 SENTIDO NOVO CABRAIS-PARAISO DO SUL

Municipio Data Hora
PARAISO DO SUL-RS 30/07/2020 16:58:43

Ccad. Descri¢do Amparo Legal Pontos Infrator Valor(R$)
74550 |EXC. VELOC. ATE 20%vAX CTB 218, | 4 CONDUTCOR 130, 16
Vel oci dade Medida.......: 89 kmh
Toleréncia..............: 07 knlh
Vel oci dade Considerada..: 82 kmh
Vel oci dade Limte.......: 80 km'h
Equipamento de Medig&o/Verificagédo
MEDIDOR DE VELOCIDADE ESTATICO/PORTATIL
LASER TECHNOLOGY 20/20 TRUCAM 13440526 09/06/2020
Observagoes (Port.INMETRO 101/20 e Res.CETRAN/RS 134/20) Agente Referendador
Foto: RF23/3007201658/RF230015 * Tol. +/- 7Tkm/h(Port.INMETRO 544/14) 0004346068

Série
E019973603

Céd. Munic. ORGAO DE TRANSITO RESPONSAVEL (AUTUADOR)
7373 121200 - DAER - RS

RENAVAM

Tk EEIIRK

Espécie Municipio do Registro do Veiculo
PASSAGEIRO CACHOEIRA DO SUL

N° Doc. Habilitagao UF Categoria

N° Doc. Habilitagao UF Categoria

Numero do INMETRO | Verificagdo INMETRO

N° Guia Data Expedicéo Guia Valida Até Valor com 20% ja descontado
202120783079 21/07/2021 28/07/2021 R$ 104,12

Autenticagdo Mecanica - RECIBO DO SACADO

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL GUIA DE ARRECADAGCAO/MULTA DE TRANSITO (GAD/M)
SISTEMA INTEGRADO DE TRANSITO

DAER - RS

N° Guia Data Expedicdo Guia Valida Até
202120783079 21/07/2021 28/07/2021
IDENTIFICA(;AO DO AUTO DE INFRAQAO

‘ Orgao Fiscalizador | Série Céd. Municipio ‘ Valor com 20% ja descontado R$ 104,12

121200 E019973603 7373

IDENTIFICA(;AO DO VEICULO
‘ Placa ‘ UF RENAVAM ‘

1VX9448 RS FhAEEIKKFKE

OBS: PGTO PODERA SER EFETUADO ATE A VALIDADE NAS REDES BANRISUL, BRADESCO, BB, SICREDI OU SANTANDER. APOS, EMITIR NOVA GUIA
NO SITE www.detran.rs.gov.br. VENCTO EM FERIADOS BANCARIOS DEVE TER O SEU PGTO ANTECIPADO.

A MULTA VENCIDA SERA EXIGIDA JUNTAMENTE COM OS DEMAIS ENCARGOS (TAXAS, IPVA, SEGURO DPVAT) PARA LICENCIAMENTO DO VEICULO.
856000000013 041205152022 107282021206 783079000007 Autenticagdo Mecénica - FICHA DE CAIXA




° Sair =

Consulta de Multas

X Placa/RENAVAM sem informagoes no DNIT.

Placa

[ VX9448

Renavam

[ 01019365622

Continuar

1 <, 1]

Atencao

Em conformidade com a Resolucao CONTRAN 805/2020, o DNIT informa que foram restabelecidos os prazos definidos na
Resolucao CONTRAN 619/2016 para apresentacao de real infrator/defesa/recurso para as infragdes cometidas a partir de 1° de
dezembro de 2020. Para as notificagdes ja enviadas, com data para apresentacao de real infrator/defesa/recurso a partir de 20

de marco de 2020, os prazos ficam prorrogados até o dia 31 de janeiro de 2021.

Sobre o Portal de Multas


https://servicos.dnit.gov.br/multas/informacoes/equipamentos-fiscalizacao
http://gov.br/

NADA CONSTA - DPRF V-1.2.13

MINISTERIO EXTRAORDINARIO DA SEGURANGA PUBLICA
DEPARTAMENTO DE POLICIA RODOVIARIA FEDERAL

NADA CONSTA
Certificamos que, até a presente data (21/7/2021), ndo constam débitos junto ao Departamento de Policia Rodoviaria Federal,

para o veiculo de placa IVX9448 e Renavam 01019365622. Observando-se que ao DPRF/MJ reserva-se o direito de cobrar
qualquer débito apurado posteriormente.

Certidao expedida as 14:48:25 do dia 21/7/2021.
Cédigo de controle da certiddo:7dc9.c560.a75f.9130
O FORNECIMENTO DESTE DOCUMENTO E GRATUITO

3
— Imprimir

Voltar



